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Ingen orkar med eller mår bra av att 
ständigt vara nergrävd i all världens 
bekymmer. Vi måste få koppla av, an-
das ut, släppa ansvaret för en stund. 
Få njuta och vila i allt det goda som 
livet också ger. 

Dygnet ger oss möjlighet till vila. När 
vi på kvällen sätter oss på sängkanten 
får vi låta våra fötter vila tungt mot gol-
vet. Vi får pusta ut och lämna över den 
dag som varit i Guds barmhärtighet. 
Vi får överlämna oss till sömnens värld. 
Den ansvarslösa delen av dygnet, för 
den som sover har inget ansvar. Vi får 
vila i Guds famn. Under natten får vi 
släppa taget om dagens ansvar och 
uppgifter. Natten är frihetens och an-
svarslöshetens tid. Vilans tid.

Så har den då kommit, om än lite tre-
vande och försiktigt. Nätterna var långt 
in i maj fortfarande lite kylslagna. Men 
om dagarna värmde solen både våra 
vinterfrusna kroppar och själar. Och nu 
i juni är sommaren verkligen här! 

Nu jobbar naturen för högtryck för att 
producera höstens skördar. Strå och 
ax pulserar av liv, och saven flödar ut i 
trädens minsta grenar. Blommorna 
spirar och frukterna växer till. 

Men för oss är sommaren på många 
sätt årets viloperiod. En tid då vi får 
passa på att få vår välbehövliga vila 
och ta in det liv, den godhet som bär 
och uppehåller världen. 
En bekymmerslöshetens tid. 

Låt oss ta vara på den tiden. Och bär 
gärna med dig Nils Ferlins ord i dikten 
Tystna din fråga (ur Kejsarens pape-
goja, 1951) in i din sommar. Som en 
bekymmerslöshetens pärla. 
Ha en riktigt skön sommar!

Kyrkoherde Dan

Blomdoft och fågellåt
majnatt i bidan.
Grubbel och ont försåt för vi åt sidan.
 
Härlig är jorden. 
Mer krävs ej att veta.
Vad — du som bittert ler, ville du leta?
 
Famna en still minut
tystna din fråga.
Snart tar ditt fladder slut, 
fladdrande låga.

Kyrkoherden har ordet…
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Midsommarfest med friluftsgudstjänst 
på Ruuthsbo gods lör 21 juni kl. 13

På midsommardagen firar vi 
friluftsgudstjänst kl. 13.00 på 
Ruuthsbo gods. Detta som 
inledning till Ljunits- och 
Herrestads hembygdsförenings 
traditionella midsommarfirande.

Gudstjänsten är sammanlyst med
St. Köpinge församling och leds 
av kyrkoherde Dan Jansson.

Därefter blir det folkdansuppvisning och dans kring midsommarstång-
en ackompanjerat av spelemän. Det blir kaffe med hembakt, lotterier 
och lekar för barnen. Välkommen!

Sommaröppna kyrkor
1 maj – 30 sep är våra kyrkor öppna

vardagar mellan 10 -16 
och helger mellan 10 -17
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Öppen trädgård 
i Skårby
Bakom församlingshemmet i Skårby finns vår vackra 
inhägnade trädgård. Vi vill gärna att den används mer. 

Trädgårdsmöbler, leksaker, parasoller och annat 
man kan behöva finns där. Fikan står ni själva för.

Innan man lämnar återställer man det man tagit fram.

Trädgården är öppen dagtid.

Varmt välkomna!

Hjälp till att stoppa lövplattmasken! 
(Obama Nungara)
Kyrkorådet uppmanar alla som 
planterar på sina gravar att 
nogsamt titta igenom rotsyste-
men på de växter som grävs 
ned. Om mask eller ägg hittas 
ska växten inte planteras. 

Ta gärna en bild och rapportera in fyndet på www.invasivaarter.nu

Förhoppningen är att vi ska kunna hejda spridningen av masken som kan bli 
ett allvarligt hot mot vår biologiska mångfald. Kyrkorådet hoppas att alla visar 
förståelse och respekterar beslutet. Har du frågor så läs gärna vidare på 
Naturvårdsverkets eller Länsstyrelsens hemsidor.
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Sommarkyrkis
Längtar du efter att 
komma samman med 
andra föräldrar och barn? 

Kom då till Sommarkyrkis! 
 
Vi träffas tisdagar 
3 juni och 10 juni
kl. 13.30 - 15.30   

Tanken är att vi träffas ute 
och njuter av vår fina trädgård 
i Skårby församlingshem. 

i Sjörups gamla kyrka
- stillhet, ljuständning och sång -

Fem onsdagar i juli 
 2 juli  kl. 19.00 
 9 juli  kl. 19.00
 16 juli  kl. 19.00
 23 juli  kl. 19.00
 30 juli  kl. 19.00

En onsdag i augusti 
 6 augusti  kl. 19.00

Andrum för själen

Välkomna!
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LJUNITS FÖRSAMLING       Musik i 
   SommarkvällFri entré - i samarrangemang med

sesennssuuss

Torsdag 3 juli kl. 19.00 i Snårestads kyrka

Cello expression!
Cellisten Petronella Torin
bjuder oss denna sommar-
kväll ett program med både 
jazziga tongångar och 
klassisk stråkmusik blandat 
med mytiska folksånger, 
alltså både cello och sång! 
En spännande cellokonsert med allt från Bach till Cornelis Vreeswijk, 
Birger Sjöberg, Fred Åkerström m.m. 

Torsdag 10 juli kl. 19.00 i Vallösa kyrka

Från Neapel till Österlen
Tenoren Bo Schunnesson och 
pianisten Magnus Mårtensson
framför några av de mest 
välkända operaariorna varvat
med folkliga napolitanska 
sånger, men även smakprov 
från den svenska klassiska 
sångskatten à la Jussi Björling.

Både Magnus Mårtensson 
och Bo Schunnesson är 
internationellt verksamma 
sedan många år.
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   Sommarkväll

      Musik i 
   Sommarkväll Fri entré - i samarrangemang med

sesennssuuss

Torsdag 17 juli kl. 19.00 i Sjörups gamla kyrka

Om sommaren
Sångtrion Novus består av 
sångarna Elias Fredriksson,
Emil Fredberg och Adam 
Leckius. I sommar ger de 
sig ut på turné för att 
besjunga sommaren, 
kärleken och livet. 
Lätta röster i kombination
med skarp intonation skapar den unika klang som blivit kännetecknande 
för Novus. Musiken framförs i arrangemang för mansröster och innefattar 
såväl popmusik som klassiska visor, ibland ackompanjerat av piano och 
diverse andra instrumentala inslag. 

Torsdag 24 juli kl. 19.00 i Bjäresjö kyrka

Vi fanns förut
En av Sveriges bästa jazzvokalister 
Iris Bergcrantz bjuder med sin trio 
på helt nyskrivna svenska låtar! 
Musiken tar avstamp i experimenterande pop, 
svensk folkmusik och klassisk impressionism 
i jazzklang och vill spegla övergången mellan 
livets faser, om att stå mellan det gamla och 
det nya. Iris Bergcrantz har blivit internationellt 
hyllad för sin gripande inlevelse och klangrika 
stämma. 
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Gudstjänstkalender
Juni 
Sön 1 juni  10.30 Högmässa  Snårestad kyrka
Söndagen före pingst

Sön 8 juni 10.30  Pingstdagsmässa Marsvinsholms kyrka
Pingstdagen 

Mån 9 juni 18.00  Sommarlovsgudtjänst Marsvinsholms kyrka 

Sön 15 juni 10.30  Högmässa Skårby kyrka
Heliga trefaldighets dag

Lör 21 juni  13.00 Friluftsgudstjänst Ruuthsbo gods
Midsommardagen 

Sön 22 juni 10.30  Högmässa  Sjörups kyrka 
Den helige Johannes döparens dag  
 
Sön 29 juni 10.30  Högmässa Snårestads kyrka
2 söndagen efter trefaldighet

Juli
Ons 2 juli 19.00  Andrum för själen Sjörups kyrka 

Sön 6 juli 16.00  Friluftsgudstjänst Balkåkra kyrkoruin 
3 söndagen efter trefaldighet

Ons 9 juli 19.00  Andrum för själen Sjörups kyrka 

Sön 13 juli 10.30  Högmässa  Sjörups kyrka
4 söndagen efter trefaldighet 

Ons 16 juli 19.00  Andrum för själen Sjörups kyrka 

Sön 20 juli 10.30  Högmässa  Snårestad kyrka
Apostladagen

Ons 23 juli 19.00  Andrum för själen Sjörups kyrka 

Sön 27 juli 10.30  Högmässa Skårby kyrka
6 söndagen efter trefaldighet  

Ons 30 juli 19.00  Andrum för själen Sjörups kyrka 
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Samarrangemang med

Kyrktaxi till våra verksamheter och gudstjänster beställer 
du på 0411-58 58 58. Gratis för boende i församlingen.

Augusti 
Sön 3 augusti 10.30     Högmässa  Sjörups kyrka
Kristi förklarings dag  

Ons 6 aug 19.00  Andrum för själen Sjörups kyrka 

Sön 10 aug 10.30  Högmässa Snårestad kyrka
8 söndagen efter trefaldighet

Sön 17 aug 10.30  Högmässa  Sjörups kyrka
9 söndagen efter trefaldighet

Sön 24 aug 10.30  Högmässa  Skårby kyrka
10 söndagen efter trefaldighet

Sön 31 aug 10.30  Högmässa Sjörups kyrka
11 söndagen efter trefaldighet  

September
Sön 7 sept 10.30     Högmässa  Snårestads kyrka
12 söndagen efter trefaldighet  

Kyrkliga handlingar 
januari - mars
Döpta
Millie Olsson, Ystad-Sövestads församling

Begravda
Britt Louise Almeling, Hylleröd
Göta Andersson, Stora Köpinge församling
Sven Hansson, Svarte
Birthe Jönsson, Svarte
Noah Nordfeldt, Linköpings Domkyrkoförsamling
Christiane George, Svarte
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Konfirmanderna åkte i Luthers fotspår
Årets konfirmandresa gick till Tyskland,
där vi skulle gå i Luthers fotspår. Luth-
er har påverkat oss mer än vi kanske 
tror. Vår huvudort var därför Witten-
berg. Men vi passade även på att åka 
till Luthers födelsestad, Eisleben. 
I Luthers dopkyrka, Petri-Pauli kyrka, 
fick vi möjligheten att döpa en av årets 
konfirmander. Vi övriga fick påminna 
oss om våra egna dop. 

Vi tog oss också upp i tre kyrktorn un-
der resan, och det är allt lite speciellt att 
få se andra saker av en kyrka än man 
brukar. Dessutom är det mäktigt att se 
hur en stad ser ut i ett fågelperspektiv.

När vi var i Eisleben passade vi på att 
göra en avstickare till Lützen. Vi fick 
se platsen där Gustav II Adolf sägs 
ha dött, och där fanns det ett pampigt 
minnesmärke. Gatorna i Lützen hade 
också svensklingande namn. 

I Wittenberg tog vi oss upp i tornet till 
Slottskyrkan. Ett torn som har en tyd-
lig särprägel och som verkligen är ett 
tydligt kännetecken för den lilla staden. 
Vi såg naturligtvis även den port, där 
Luther spikade fast sina 95 teser. Vi 
var också i St Maria kyrkan, som är 
den kyrka där Luther predikade över 
2500 gånger. 
På vägen hem åkte vi via Lübeck, där 
vi avslutade med ett besök i den katol-
ska Jesu Hjärta kyrka som också inhy-
ser ett museum om fyra martyrer 
(Memorial Lübecker Märtyrer), och 
deras kamp mot Hitler under Andra 

Världskriget. I kryptan i den kyrkan 
finns en minnesplats, där vi firade en 
mässa, efter att ha fått en fantastisk 
guidning.

En fantastiskt trevlig resa som lämna-
de många avtryck, och ett minne att ha 
med resten av livet.

Natasja Jackson Wallin
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Till hösten är det dags för dig som är född 2011 
eller tidigare att konfirmera dig. 

Start 10 september kl. 16-18 som också är sista dag för inskrivning. 
Anmälan görs via hemsidan. Hoppas vi ses!



12

LJUNITS FÖRSAMLING

Sommarlovsgudstjänst 
i Marsvinsholm

Måndagen den 9 juni kl. 18.00
 

Förr avslutades skolterminerna i kyrkan. 
Nuförtiden är det mindre vanligt. 
Men det är många som saknar traditionen. 
Därför bjuder vi in till en sommarlovsgudstjänst 
där barnen och sommaren står i centrum. 
Alla är hjärtligt välkomna, oavsett vilken 
skola man går på, om man är ung eller gammal. 
Var med och forma en ny tradition i Ljunits församling.
Barnkörerna medverkar.

Kyrkoval den 21 september 

Upptäckardag i Marsvinsholms kyrka
söndagen den 31 augusti kl. 14

Kyrkan är tillräckligt 
stor för att rymma 
en val. Men vad 
rymmer den mer? 
Vi upptäcker den 
tillsammans. 
Varm välkomna!
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Våra regelbundna verksamheter 
Ukrainainsamlingen 
Sommaruppehåll. Startar igen den 
28 augusti. Därefter torsdagar udda 
veckor, kl. 16-18 i Skårby.

Sjung med gung i Svarte 
Barnrytmik för nyfödda och uppåt. 
Vi sjunger och rör oss till levande 
musik i ca. 25 min. Därefter bjuds det 
på enkel fika. Måndagen den 22/9, 
20/10, 17/11 kl. 9.30-10.30
Ljunits församling i samarbete 
med Svarte Bibliotek. 

Kyrkis med musiklek 
Hit är alla barn välkomna i sällskap
med vuxen, från nyfödda och uppåt.
Vi ses i Skårby församlingshem
tisdagar kl 13.30-15.30. Vi leker, 
sjunger, fikar, pysslar och umgås.
Terminsstart tisdagen den 2/9

After-school med Angels
Barnverksamhet för 9-12 åringar, fika, 
pyssel och körsång, på fredag efter 
skolan. Intag terminsvis i mån av plats.

Vi söker medlemmar 
till alla stämmor 
i alla körer!

Småstjärnorna 
Barnkör från F-klass och uppåt 
som övar på Svarteskolan 
torsdagar kl 13.30-14.15.

Stämbandet 
Vuxenkör för dig som tycker om att 
sjunga. Vi övar i församlingshemmet 
tisdagar 15.45-17.00. 

Kyrkokören 
Vuxenkör för dig som gillar lite större 
utmaningar. Vi övar i församlings-
hemmet torsdagar kl. 19.00-20.45.

Konfirmander 
Vi träffas varannan onsdag 
i Skårby församlingshem. 

Samtalsgrupp 
Träffas i Skårby församlingshem. 
Samtal om tron och livet. 
Torsdagar 10-12, varannan vecka.

Kyrkvärdar 
Medverkar bl a i församlingens guds-
tjänster. Vi träffas till samtal, utbildning 
och schemaläggning 1-2 ggr/termin. 

Andakter på äldreboendet 
i Svarte En gång i månaden. 
Vi träffar även enskilda boende som 
önskar besök och samtal. 

Andrum för själen
En meditativ gudstjänst med sång och 
ljuständning. Se annons för sommaren!

Unga ledare  
Träffas varannan onsdag 
i Skårby församlingshem. 

Bokbordet 
I församlingshemmet i Skårby finns en 
hörna med böcker, både för lån och köp.
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Nu är det dags att välja förtroendevalda i Ljunits församling.
Valet är till Kyrkofullmäktige, som i sin tur utser Kyrkoråd.
Det är val även till stiftsfullmäktige och kyrkomötet
Valdagen är den 21 september. Vallokal är församlingshemmet i Skårby.

Tiderna är följande: 
10–12  röstning 
14–15  gudstjänst i Skårby kyrka
15–17  röstning 
18–20  röstning 

Man kan även förtidsrösta 
i församlingshemmet följande tider:
Måndag    8 september kl. 10-12 samt 17-20
Tisdag    9 september kl. 10-12
Onsdag  10 september kl. 10-12
Torsdag  11 september kl. 10-12
Fredag  12 september kl. 10-12
Lördag  13 september kl. 10-12
Måndag  15 september kl. 10-12
Tisdag  16 september kl. 10-12
Onsdag  17 september kl. 10-12
Torsdag  18 september kl. 10-12 samt 17-20

Kyrkoval 2025

Korvgrillning Korvgrillning 
i Skårby i Skårby 
församlingshems trädgård församlingshems trädgård 
tisdagen den 19 augusti kl 12.00tisdagen den 19 augusti kl 12.00
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Kyrkoherde
Dan Jansson
073-311 92 80
dan.jansson@svenskakyrkan.se

Komminister
Natasja Jackson Wallin
073-311 92 88
natasja.wallin@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker
Anna-Maria Hagemann
073-311 92 86
anna-maria.hagemann@svenskakyrkan.se

Värdinna och barnledare
Mona Pettersson
073-311 92 87
mona.pettersson@svenskakyrkan.se 

Ekonom
Helen Rosdahl
073-311 92 89
helen.rosdahl@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare 

Marsvinsholm
Ingegerd Larsson 073-311 92 81
Ronny Mårtensson 073-311 87 13

Snårestad
Göran Bondesson 073-311 92 82

Jourhavande präst
Varje natt 21.00-06.00. Telefon 112 eller
www.svenskakyrkan.se/jourhavandeprast 

Skårby
Odeth Stamsnijder 073-311 92 83

Vallösa
Annette Nilsson 073-311 92 84

Bjäresjö/Sjörup
Gunilla Lundquist 073-311 92 85

Ordförande i kyrkofullmäktige
Nils-Evert Erlandsson 073-202 26 21

Ordförande i kyrkorådet
Anita Engdahl Johansson 070-558 52 05

Ordförande i fastighetsutskottet
Christer Andersson 070-305 06 11

Ordförande i kyrkogårdsutskottet
Per Erlandsson 073-086 01 25

Begravningsombud
Michael Michaelsen 070-091 74 31

Dataskyddsombud
Kh Eva Katsler 070-508 95 96

Ansvarig utgivare: 
Kyrkoherde Dan Jansson 

Anställda och förtroendevalda

Församlingsexpedition
Skårby kyrkoväg 196, 271 91 YSTAD

Tel 0411-672 60
E-post: ljunits.forsamling@svenskakyrkan.se

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/ljunits
Expeditionstider: måndag och torsdag kl 9.30-12.00 

Vi svarar i telefon mån - tors 10-15
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LJUNITS FÖRSAMLING Barnens sida

Det lodräta ordet i mitten är:  
namnet på den största 
trumman i orkestern!
Lösningen på Barnkrysset 
kommer i nästa nummer.

  Lösningen på förra krysset: TÅNG
1. TULPAN, 2. BLÅ, 3. KONUNG, 4. GUNGA

1
2

3
4

Familjemässa söndag 25/5 kl. 10.30 i Vallösa kyrka 
+ korvgrillning + Upptäckardag 12-14!
Sommarlovsgudstjänst måndag 9/6 kl. 18.00
Upptäckardag i Marsvinsholms kyrka söndagen den 31 augusti kl. 14.00

Visste du detta om…

DIAKON
En diakon uppmuntrar alla i församlingen att ta 
hand om varandra i vardagen. De besöker äldre, 
ensamma och sjuka. De ordnar sorgegrupper 
och samtalar med människor som behöver stöd. 
Vi får alla vara varandras diakoner och hjälpa 
varandra när det behövs.

Barnkryss
1. I den här ”skålen” 
    döps barnet i kyrkan
2. Vårblomma i olika färger
3. Den som målar tavlor är en …
4. Klok som en …

KOM IHÅG! 

Fråga gärna en vuxen om hjälp!

Ute blåser sommarvind  Text och musik: Alice Tegnér

Ute blåser sommarvind, göken gal i högan lind
Mor hon går på grönan äng, bäddar barnet blomstersäng
Strör långa rader utav ros och blader.

Ängen står så gul och grön, solen stänker guld i sjön
Bäcken rinner tyst och sval mellan vide, asp och al
Bror bygger dammar åt sin såg och hammar.

Syster sopar stugan ren, sätter löv i taket sen
Uppå golvet skall hon så, liljor och konvaljer små,
rosor så rara. Där skall barnet vara.


